
   

14 Haziran 2024 Cuma Sayı: 21250 Fiyatı: 4 TL70. yıl5 Ağustos 2024 Pazartesi Sayı: 21291
8’DE

30 Ağustos 2024 Cuma Sayı: 21313

İstiklal Savaşı, Türk milletinin maddi ve manevi tüm varlığını ortaya koyduğu benzersiz bir 
kurtuluş destanıdır. 
Milli mücadele yolunda ilk adım 19 Mayıs 1919 sabahı Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun’a ayak basması 
ile atıldı. 
Çok zorlu ama inançlı bir mücadeleyle geçen üç yılın ardından 26 Ağustos 1922’de günün ilk ışıklarıyla 
başlayan Büyük Taarruz, 30 Ağustos günü Başkomutanlık Meydan Muharebesi’nde kazanılan büyük zaferle 
sonuçlandı... 
Bu Zafer, sadece silahlı bir mücadeleyi değil, aynı zamanda ulusal birlik ve beraberliği, vatan sevgisini ve 
özgürlük tutkusunu da simgeliyordu... 
Zafer, bağımsızlık yolunda döşenen en sağlam taşlardan birisi oldu. 
Ulusal kimliğimiz ve değerlerimiz zaferle birlikte daha da pekişti ve bağımsızlık mücadelesi veren 
diğer milletlere de ilham verdi.
Mustafa Kemal Atatürk’ün askeri ve siyasi dehasının önderliğinde gerçekleşen, işgal altındaki güçsüz
topraklardan bağımsız Türkiye Cumhuriyeti’ne uzanan bu yolda tarihi bir dönüm noktası olan 
‘30 Ağustos Zaferi’ni 1926 yılından beri “Zafer Bayramı” olarak kutluyoruz...

BUGÜN; ‘ZAFER GÜNÜ’
Türk milletinin vatan sevgisinin, yıkılmaz azim ve iradesi-
nin bir eseri olarak ortaya çıkan bu zaferle sadece vatan 
toprakları düşmandan kurtarılmamış, Büyük Önder 
ATATÜRK’ün liderliğinde, ulus iradesine ve egemenliğine 
dayanan bağımsız Türkiye Cumhuriyeti’nin sağlam temel-
ler üzerinde kuruluş süreci başlatılmış ve 29 Ekim 1923’te 
Cumhuriyet ilan edilmiştir.

“Büyük Taarruz; bir milletin en temel hakkının, 
tam bağımsızlığının temelini kanla ödediği, 
İngiliz emperyalizmine ve Yunan zulmüne karşı 
tek vücut olup direndiği büyük savaş. 
Büyük Taarruz, bir halkın millet olma mücadele-
sinin uyanışının, birleşmesinin, ayağa kalkıp 
destanlaşmasının adıdır...”

Türkiye Cumhuriyeti'nin 
kuruluşundaki 
mihenk taşı sayılan 
"Büyük Taarruz" 
30 Ağustos günü 
"Büyük Zafer" ile 
taçlandı.

YENİ GÜN

‘Başkumandanlık - 
Başkomutanlık
(Dumlupınar) 

Meydan Muharebesi
Büyük Taarruz Zaferi’nin

102’inci yıl dönümü
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AK Parti Burdur Milletvekili Mustafa 
Oğuz, Bucak ilçesinde, 24 derslikli 
Anadolu Lisesi’nin yeniden inşa 
edilmesi için gerekli ihale sürecinin 
tamamlandığını açıkladı.

AK Parti Burdur Milletvekili 
Mustafa Oğuz, Bucak ilçesi için 
önemli bir eğitim yatırımını müjdele-
yerek, ilçedeki eğitim altyapısının 
güçlendirilmesine yönelik çalışmaların 
hızla sürdüğünü belirtti. 

Oğuz, AK Parti hükümetlerinin 
yatırımlarına ara vermeden devam 
ettiğini ve deprem riski taşıyan 
okulların ya güçlendirilmesi ya da 
yeniden inşa edilmesi için gerekli 
adımların atıldığını vurguladı.

24 Derslikli Anadolu Lisesi 
Yeniden İnşa Ediliyor

Bucak ilçesinde, 24 derslikli Ana- 
dolu Lisesi’nin yeniden inşa edilmesi 
için gerekli ihale sürecinin tamamlan-
dığını duyuran Mustafa Oğuz, proje-
nin 62.874.250,00 TL bedelle ihale 
edildiğini açıkladı. Oğuz, yüklenici 
firmanın inşaat sürecini en kısa sürede 
tamamlayarak okulu halkın hizmetine 
sunacaklarını ifade etti.

"Bucak ilçemize hayırlı olsun" 
diyen Milletvekili Oğuz, bu yatırımın 
bölgeye kazandırılmasında emeği 
geçen herkese teşekkür ederek, 
Bucak'taki eğitimin kalitesini artırma-
ya yönelik adımların süreceğini 
belirtti.

Burdur’da şehir dışından gelerek mahalle aralarında 
domates satan bazı satıcıların, vatandaşları dolandırdı-
ğı iddiası büyük yankı uyandırdı.

Burdur’da şehir dışından gelerek mahalle aralarında 
domates satan bazı satıcıların, vatandaşları dolandırdığı 
iddiası büyük yankı uyandırdı.

Edinilen bilgilere göre, kış hazırlığı yapmak amacıyla 
mahalle aralarında domates satın alan bazı vatandaşlar, 
eve geldiklerinde aldıkları domateslerin kilolarının eksik 

olduğunu fark etti. Durum-
dan şüphelenen vatandaşlar, 
komşularının da benzer bir 
deneyim yaşayıp yaşamadığı-
nı öğrenmek için onların 
aldığı domatesleri kontrol 
etti ve aynı şekilde eksik 
ürünle karşılaştı. Dolandırıl-
dıklarını anlayan vatandaş-
lar, bu satıcıların tartılarda 
hile yaptığını iddia etti.

Dolandırıldıklarını 
düşünen vatandaşlar, 
Burdur’daki diğer vatandaş-
ları da uyararak, mahalle 
aralarında satış yapan bu tür 
satıcılardan alışveriş yapma-
malarını tavsiye etti.
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Bugünkü Mîlâdî takvim yaprakları 30 Ağustos 2024 
tarihini, dolayısıyla da Zafer Bayramının 102. Yıldönümü-
nü gösteriyor… O nedenle ben daha yazımın başında ‘bu 
bayramı lâyıkıyla kutlayalım ama kahraman şehidlerini, 
gâzîlerini ve diğerlerini-diğer katılımcılarını unutmayalım ve 
tamamını minnet ve rahmetle analım!’ diyorum. Ve şimdi-
de sevgili okurlarıma bu Zafer hakkında kası bir bilgi alıp 
vermek istiyorum:

Şöyle ki; Gazi Mustafa Kemal Komutasındaki büyük 
taarruz 26 Ağustos ta başlamış ve kahraman ordumuzun 5 
gün 5 gece boyunca verdiği mücadele ile 30 Ağustos da, 
yani bundan 102 yıl önce büyük bir zaferle sonuçlanmış 
bir kahramanlık destanıdır. O nedenle kahramanları unu- 
tulmamalı, devamlı rahmet, minnet ve şükranla anılmalı-
dır… Çünkü, günlerce ama büyük bir gizlilik ve titizlik 
içinde çok zor bir taarruzun hazırlığını yapan Gazi Mustafa 
Kemal Komutasındaki Ordumuz düşmanı düşmanlığına 
pişman ederken, dostlara ciddi bir güven, büyük bir moral 
vermiştir…

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

BİZ “30 AĞUSTOSUN” İÇİNDE DE DEĞİL,
DIŞINDA DA DEĞİL, TAM ORTASINDAYIZ

Hiç unutmuyorum, 12 Eylül 1980 sabahına kadar Partisinin 
(Millî Selâmet Partisi-MSP) büyük bir şeref ve şevkle tam 4 yıl genç-
lik kolları başkanlığını yapmış olduğum Rahmetli Prof. Dr. Necmet-
tin Erbakan Hocamı 30 Ağustos Zafer Bayramının karşısında imiş 
gibi gören veya öyle göstermeye çalışan gazetecilerden birisi 
Kendisine “Siz 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın neresindesiniz? İçinde 
misiniz yoksa dışında mı?’’ şeklinde bir soru yönelttiler! Büyük bir 
devlet, millet ve siyaset adamı, ülke sevdalısı olan ve ‘Yeniden 
Büyük Türkiye’ sloganıyla Ülkemizi 30 Ağustos Zafer Bayramına 
benzer bir başarıyla şaha kaldırmak için çalışan, çabalayan ve bu 
yolda ömrünü veren Erbakan Hocam da, büyük bir vakarla ve tok 
bir sesle, “Biz Zafer Bayramının ne içindeyiz ne de dışında! Tam 
ortasındayız…” demiş, dolayısıyla da o tuzak veya kasta mahsus 
soruyu soran gazeteciye ağzının payını vermiş, yani o gazeteciye, 
soruyu sorduğuna soracağına pişman etmişti!

Her neyse; konu derin, konuklarım derinden de derin… O ne- 
denle ben bu derin konulu ve konuklu yazımı, Faruk Nafiz Çam- 
lıbel ile Ahmet Kutsi Tacer’in iki şiirliyle özetleyerek noktalamak 
istiyor, herkese ’30 Ağustoslu’ saygılar sunuyorum.

YAŞAMAZ ÖLÜMÜ GÖZE ALMAYAN,
ZAFER GÖZ YUMMADAN KOŞANA GİDER. 

BAYRAĞA KANININ ALI ÇALMAYANIN,
GÖZYAŞI BOŞANA BOŞANA GİDER.

KAZANMAK İSTERSEN SEN DE ZAFERİ,
GÜRLEYEN SESİNLE DOLDUR GÖKLERİ.

ZAFER DEDİKLERİ KAHRAMAN PERİ,
SUSANDAN KAÇAR DA COŞANA GİDER.
BU YOLDA HERKES BİR, EY DELİKANLI!

DİRİLER ŞEREFLİ, ÖLÜLER ŞANLI,

YURT İÇİN DÖVÜŞEN BAŞI DUMANLI,
HER ZAMAN BU ŞANDAN O ŞANA GİDER.
HER YIL BUGÜN OLUR, OTUZ AĞUSTOS,

İÇİME BİR ORDU HAVASI DOLAR,
BAŞLAR DİMDİK, GÖZLER ÇELİK, YÜZLER POS!

BAYRAK İMİL İMİL GEÇER ORDULAR…
GEÇER TUNÇ ADIMLAR DEMİR GÖĞÜZLER,
GEÇER MENMETÇİKLER, GEÇER SUBAYLAR,

HEPSİNİN ALNINDA ZAFERDEN SÜSLER.
GEÇER HAYALİM DE BİR BİR ALAYLAR,

GEÇER TOPLAR, GEÇER YAĞIZ ATLAR, YAĞIZ AL
GEÇER DAĞLAR, GEÇER YOLLAR, ŞEHİRLER…

YANGINLAR ÜSTÜNDE İNCE BİR HİLÂL!..
YARALILIR DÜŞE KALKA GEÇERLER,
ÇILGIN BİR İSTEKLE BU ŞAN AKINI,

AFYON’DAN İZMİR’E KAÇLAR ÇOĞALDILAR.
UNUTMUŞ AT GEMİ, KILIÇLAR KINI,

CAN CANI UNUTMUŞ ZAFERE KADAR,
NE VAR BU DÜNYA DA SANA YAKIŞAN?

ALNINDA BİR ZAFER SABAHI KADAR
SEN MEHMETÇİK, SÖYLE BÜYÜK KAHRAMAN,

SANA ZAFER KADAR YAKIŞAN NE VAR?
HER YIL BUGÜN OLUR OTUZ AĞUSTOS,

İÇİME BİR ZAFER HAVASI DOLAR,
BAŞLAR DİMDİK, GÖZLER ÇELİK, YÜZLER POS

BAYRAK İMİL İMİL, GEÇER ORDULAR:
KOCATEPE’NİN BÜYÜK DÜŞÜNCELERİ

DOĞUYOR KALPLERE AYDINLIK ZAMANLI
UYKU TUTAR MI AĞUSTOS GECELERİ?

Ahmet Kutsi Tacer

Bucak’a 62 milyon TL’lik eğitim yatırımı: 24 derslikli Anadolu Lisesi
AK Parti Burdur Milletvekili Mustafa Oğuz, Bucak ilçesinde 
önemli bir eğitim yatırımı müjdesi verdi. Oğuz, 24 derslikli 
Anadolu Lisesi’nin yeniden inşa edilmesi için gerekli ihale 
sürecinin tamamlandığını duyurdu. Projenin, deprem riski 
taşıyan okulların güçlendirilmesi veya yeniden inşa edilmesi 
kapsamında hayata geçirileceğini belirten Oğuz, AK Parti 
hükümetinin eğitim altyapısını iyileştirmeye yönelik çalışma-
larına ara vermeden devam ettiğini vurguladı.

■ Kadriye ÇETİN

Milletvekili Oğuz:
“Bucak’a hayırlı olsun. 

Eğitim kalitesini artıracak 
atırımlar sürecek”

ZAFER BAYRAMINI KUTLARKEN
KAHRAMANLARINI UNUTMAYALIM!

yeniden inşa ediliyor

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat 

Fakültesi Sosyoloji Bölümü’nden almış olduğum 
Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Meltem BUDAK
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TARİH MAKALE
YAZI30 AĞUSTOS ZAFERİʼNİN 102. YIL DÖNÜMÜ

Büyük Taarruz ve Başkomutan Meydan Muharebesi (26-30 Ağustos 1922)

Sakarya Meydan Muharebesi’nden sonra kamuoyunda ve TBMM’de taarruz için sabırsızlıklar 
baş göstermiştir. Bu gelişmeler üzerine Mustafa Kemal Paşa, 6 Mart 1922’de Büyük Millet Meclisi-
nin gizli bir toplantısında endişe ve huzursuzluk duyanlara “Ordumuzun kararı, taarruzdur. Fakat 
bu taarruzu tehir ediyoruz. Sebebi, hazırlığımızı tamamen bitirmeye biraz daha zaman lazımdır. 
Yarım hazırlıkla, yarım tedbirlerle yapılacak taarruz, hiç taarruz etmemekten çok daha kötüdür.” 
diyerek bir taraftan zihinlerdeki şüpheyi bertaraf etmeye çalışırken diğer taraftan da orduyu son 
zaferi sağlayacak bir taarruz için hazırlamıştır.

1922 yılının Haziran ayı ortalarında, Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa, taarruza 
geçme kararını almıştır. Asıl amaç; yok edici bir meydan savaşı yapmak, düşmanı çabuk ve 
kesin bir sonuç alacak şekilde vurmaktır. Büyük Taarruz ve bu taarruzu taçlandıran Başko-
mutan Meydan Muharebesi, Türk Kurtuluş Savaşı’nın son safhasını ve zirvesini teşkil etmiş-
tir. Mustafa Kemal Paşa, 3 yıl 4 aylık süreçte Türk milletini ve ordusunu adım adım hedefe 
taşımıştır.

Batı Anadolu’yu Türk ordusuna karşı savunmayı planlayan Yunan ordusu; Gemlik Körfezi’nden 
Bilecik, Eskişehir ve Afyon doğusu 
ile Menderes Nehri’ni takiben Ege 
Denizi’ne dayanan savunma hattını 
bir yıla yakın bir süre ile tahkim 
etmiştir. Özellikle Eskişehir ve 
Afyon bölgeleri gerek tahkimat 
gerekse birlik miktarı bakımından 
daha kuvvetli tutulmuş, hatta 
Afyon’un güneybatısındaki bölge 
birbiri gerisinde beş savunma hattı 
şeklinde tertiplenmiştir.

Hazırlanan Türk taarruz planına 
göre 1’inci Ordu kuvvetleri, Afyon’un 
güneybatısından kuzeye doğru 
taarruza geçtiğinde Afyon’un doğusu 
ve kuzeyinde bulunan 2’nci Ordu 
kuvvetleri de taarruzla kesin sonuç 
almak istediğimiz 1’inci Ordu 
bölgesine düşmanın kuvvet kaydır-
masına engel olacak ve Döğer 
bölgesinde bulunan düşman ihtiyat-
larını kendi üzerine çekmeye 
çalışacaktır. Süvari Kolordusu da 
Ahır Dağları’ndan aşarak düşmanın 
yan ve gerilerine taarruz ederek 
düşmanın İzmir’le telgraf ve demir 
yolu irtibatını kesecektir. Baskın prensibi ile Yunan ordusunun imhasının gerçekleşmesi düşünül-
müştür.

                    Kocatepe, Afyonkarahisar, 26 Ağustos 1922
İki ordunun insan ve tüfek yönünden aşağı yukarı birbirine denk olmasına karşın makineli 

tüfek, top, uçak ve özellikle motorlu araçlar yönünden üstünlük Yunan ordusundaydı. Yalnız süvari 
(kılıç) olarak Türk ordusu üstünlüğe sahipti. Bir taarruz ve özellikle de takip harekâtında tank ve 
motorlu araçların bulunmadığı o zamanki savaşlarda, süvarinin oynayacağı rolün çok önemli olduğu 
yadsınamaz bir gerçekti. Mustafa Kemal Paşa, 19 Ağustos 1922’de Ankara’dan Akşehir’e 
giderek 26 Ağustos 1922 Cumartesi sabahı düşmana taarruz emrini vermiştir.

26 Ağustos sabahı Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, yanında Genelkurmay Başkanı Fevzi 
Paşa ve Batı Cephesi Komutanı İsmet Paşa ile birlikte muharebeyi idare etmek üzere Kocate-
pe’deki yerini almıştır. Büyük Taarruz burada başlamış, topçuların sabah saat 04.30’da taciz ateşi 
ile başlayan harekât, saat 05.00’te önemli noktalara yoğun topçu ateşi ile devam etmiştir.

Piyadeler, sabah 06.00’da Tınaztepe’ye hücum mesafesine yaklaşarak tel örgüleri aşıp Yunan 
askerini süngü hücumu ile temizledikten sonra Tınaztepe’yi ele geçirmiştir. Bundan sonra saat 
09.00’da Belentepe, daha sonra Kalecik-Sivrisi düşmandan temizlenmiştir. Taarruzun birinci günü, 
sıklet merkezindeki 1’inci Ordu Birlikleri, Büyük Kaleciktepe’den Çiğiltepe’ye kadar on beş 
kilometrelik bir bölgede düşmanın birinci hat mevzilerini ele geçirmiştir. 5’inci Süvari Kolordusu 
düşman gerilerindeki ulaştırma kollarına başarılı taarruzlarda bulunmuş, 2’nci Ordu da cephede 
tespit görevini aksatmadan sürdürmüştür.

27 Ağustos Pazar sabahı gün ağarırken Türk ordusu bütün cephelerde yeniden taarruza geçmiş, 
bu taarruzlar çoğunlukla süngü hücumlarıyla ve insanüstü çabalarla gerçekleştirilmiştir. Afyon 
kurtuluşun şanlı ve şerefli müjdesi olmuş, Başkomutanlık Karargâhı ile Batı Cephesi Komu-
tanlığı Karargâhı Afyon’a taşınmıştır.

28 Ağustos Pazartesi ve 29 Ağustos Salı günleri başarılı geçen taarruz harekâtı, düşmanın 5’inci 
Tümeninin çevrilmesi ile sonuçlanmıştır. 29 Ağustos gecesi durum değerlendirmesi yapan komutan-
lar, hemen harekete geçerek muharebenin süratle sonuçlandırılmasını gerekli bulmuşlardır. Düşma-
nın çekilme yollarının kesilmesi ve düşmanı çarpışmaya zorlayarak tamamen teslim olmalarını sağ- 
lama yolunda karar almışlar ve karar süratli ve düzenli bir şekilde uygulanmıştır. 

30 Ağustos 1922 Çarşamba günü taarruz harekâtı, Türk ordusunun kesin zaferi ile 
sonuçlanmıştır. Büyük Taarruz’un son safhası Türk askerî tarihine Başkomutan Meydan 
Muharebesi olarak geçmiştir. 30 Ağustos 1922 Başkomutan Meydan Muharebesi sonunda, 
düşman ordusunun büyük kısmı dört taraftan sarılarak Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın ateş 
hatları arasında, bizzat Zafertepe’den idare ettiği savaşta, tamamen yok edilmiş veya esir 
edilmiştir. Anadolu’daki Yunan kuvvetlerinin yarısı imha veya esir edilmiş, kalan bölümü ise 
üç grup halinde çekilmiştir. Bu durum karş- ısında Çalköy’de yıkık bir evin avlusu içinde Gazi 

Mustafa Kemal Paşa, Yunan ordusu-
nu takip etmesi için Türk ordusuna o 
tarihî “Ordular, ilk hedefiniz Akde-
niz’dir. İleri!” emrini vermiştir.

 Takip Harekâtı ve Zafer
1 Eylül 1922’de Türk ordusunun 

takip harekâtı başlamıştır. Muharebe-
lerden kurtulan Yunanlar İzmir’e, Diki- 
li’ye ve Mudanya’ya doğru kaçmaya 
başlamışlardır. Türk ordusu bu muha- 
rebe neticesinde 9 Eylül 1922 sabahı 
İzmir’e girmiştir. Sabuncubeli’nden 
geçen 2’nci Süvari Tümeni, Mersinli 
yolu ile İzmir’e doğru akarken bunun 
solunda 1’inci Tümen de Kadife Kale’ye 
doğru yürümüştür. Bu Tümenin 2’nci 
Alayı, Tuzluoğlu Fabrikasından geçerek 
Kordonboyu’na ulaşmıştır. Yüzbaşı 
Şeref Bey Hükûmet Konağına, 5’inci 
Süvari Tümenimizin öncüsü Yüzbaşı 
Zeki Bey Kumandanlık Dairesine ve 
4’üncü Alay Komutanı Reşat Bey’de 
Kadife Kale’ye bayrağımızı çekmişler-
dir.

9 Eylül 1922’de İzmir, 11 
Eylül'de Bursa ve 18 Eylül'de de Batı 

Anadolu düşman işgalinden kurtarılmıştır. 11 Ekim 1922’de imzalanan Mudanya Ateşkes 
Anlaşması ile Doğu Trakya, silahlı çatışma olmadan Yunan askerinden arındırılmıştır. 24 
Temmuz 1923’te imzalanan Lozan Barış Antlaşması ile Türkiye bağımsızlığını tüm dünyaya 
kabul ettirmiştir.

Türk milletinin vatan sevgisinin, yıkılmaz azim ve iradesinin bir eseri olarak ortaya 
çıkan bu zaferle sadece vatan toprakları düşmandan kurtarılmamış, Büyük Önder 
ATATÜRK’ün liderliğinde, ulus iradesine ve egemenliğine dayanan bağımsız Türkiye 
Cumhuriyeti’nin sağlam temeller üzerinde kuruluş süreci başlatılmış ve 29 Ekim 1923’te 
Cumhuriyet ilan edilmiştir.

Büyük Zafer’den iki yıl sonra Mustafa Kemal Paşa, Başkomutan Meydan Muharebesi’ni sevk 
ve idare ettiği Zafertepe’de 30 Ağustos 1924 tarihinde Büyük Zafer’in önemini şu şekilde ifade 
etmiştir. “... Hiç şüphe etmemelidir ki yeni Türk devletinin, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temelleri burada atıldı. Ebedî hayatı burada taçlandırıldı. Bu sahada akan Türk kanları, bu 
semada uçuşan şehit ruhları, devlet ve cumhuriyetimizin ebedî muhafızlarıdır...”

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün engin ileri görüşlülüğüyle kurulan Cumhuriyet, ulusal 
egemenliğe dayanan yönetim biçimi olmasının yanı sıra kapsamlı bir aydınlanma ve 
çağdaşlaşma atılımıdır. Cumhuriyet’le birlikte hayata geçirilen devrimler, ulusumuza 
çağdaş bir yaşamın kapılarını açmış; laik ve demokratik Cumhuriyet’e sahip olmanın 
onurunu yaşatmıştır.

        (Kaynak: https://ata.msb.gov.tr/Genel/icerik/milli-mucadele-donemi)

‘BÜYÜK ZAFER’in 102. yıl dönümü

Tarihsel olayları insanlığın ilerleme sürecindeki etkisiyle 
ölçmek ve anlamlandırmak gerekir. Ulusların özgürlük, 
bağımsızlık savaşları “idareyi maslahat”ı, “mandacılığı” (bir 
güçlü devletin korumasına girmek, sömürgeliği benimsemek), 
hele de umutsuzluğu kaldırmaz. Ne yazık ki bu savaş sırasında 
kaldırmaz dediğimiz sorunların tümüyle de karşılaşılır. 
Dolayısıyla mücadele birden çok cephede verilmek zorunda 
kalınır.

Türk Bağımsızlık (Kurtuluş) Savaşının son aşaması,  zafer 
anıdır 30 Ağustos Büyük Taarruz sonucunda kazanılan 
19 Mayıs 1919’dan başlayarak uzun bağımsızlık yürüyüşünün 
bilge önderi Mustafa Kemal Atatürk’ün de vurguladığı gibi, 
30 Ağustos Zaferi yalnızca Türk ulusunun bağımsızlık zaferi 
değil, tüm “mazlum milletler”in kurtuluş umududur, eşsiz 
utkusudur. Bu gerçeği izleyen yıllarda Hindistan, Cezayir… 
bağımsızlık savaşlarının önderleri de belirtmişlerdir. Kurtuluş, 
dünya emperyalizmine karşı kazanılmıştır. Ulusları, insanlığı 
tutsak eden sömürgeci güçlere, emperyalizme karşı başkaldırı 
bayrağı kaldırılmış ve kazanılmıştır. 

 Zafere giden yol, hiç de kolay kat edilmiş bir yol değildir. 
Halk, ardı ardına yaşanan savaşlardan yorgundur. Yorgun 
olmaktan da öte evlerde, ocaklarda neredeyse genç erkek 
kalmamıştır. Savaşa gidip dönmemek, dönebilirse kolsuz, 
bacaksız dönmek sıradan bir olaya dönüşmüştür. Kaldı ki bu 
savaşların sonucu genellikle yenilgidir, sürekli toprak kaybıdır, 
ekonomik bağımlılıktır, yıkımdır. Bu kötü gidişin ilk tersine 
döndüğü savaş zaferle sonuçlanan ve dünya tarihine yön 

veren Çanakkale Savaşı'dır; ikincisi ise, Sakarya Meydan 
Muharebesi'dir. Sakarya Zaferini, Büyük Taarruzun temeli 
saymak yanlış olmaz. Her iki zafer ve 30 Ağustos Zaferi de 
asker sayısı ve silah yönünden çok üstün düşman güçlerine 
karşı kazanılmıştır.    

 Büyük Taarruz’u anlayabilmek için hemen öncesini iyi 
bilmek gerekir. Bu, çok tartışmalı, çekişmeli bir dönemdir. 
Büyük Millet Meclisi adeta kaynamaktadır. Kütahya-Eskişehir 
çarpışmalarında yenilgi yaşanmıştır. Yunan ordusu yaklaş-
makta, her an şiddetli saldırıda bulunacak bir konumda 
bulunmaktadır. Milletvekillerinin önemli bir bölümü umut-
suzdur. Meclisin, okulların, devlet belgelerinin ve kurumları-
nın Kayseri’ye taşınması tasarlanmaktadır. 

 Mustafa Kemal Paşa’ya Başkomutanlık yetkisi, 5 Ağus- 
tos 1921’de, sınırlı bir süreyle verilir ama bu yetkinin verilme-
sinde yürekten güven yanında, nasıl olsa başaramaz, yargısı 
da egemendir. Mustafa Kemal Paşa ulusa duyduğu büyük 
güvenle orduya ve ulusa bildiriler yayımlar.

Mustafa Kemal yine aynı tarihte yayımladığı Tekalif-i 
Milliye yasasıyla, kurtuluştan sonra bedeli ödenmek üzere (ki 
öyle de yapılmıştır), halktan, ordunun gereksinimi olan eşya- 
lar, malzemeler, araçlar alınacağı duyurulmuştur. 23 Ağustos 
1921’de başlayan Sakarya Meydan Muharebesinde, Yunan 
ordusu, Ankara’yı hedefleyerek, Türk ordusunun sol kanadına 
saldırmış; karşılaştığı güçlü savunma sürdükçe savaş cephesi 
güneye doğru inmiştir. Yunan güçleri üstünlüklerine karşın, 
eşgüdümü yitirmiş, iletişimsiz bir durumda hızla çekilmek 

zorunda kalmıştır. Eğer bu muharebe yitirilseydi, Türk ordusu- 
nun doğuya doğru çekilme olanağı bile kalmayabilirdi. 

Yurdunu koruyan, özgürlüğünü kazanmaya kararlı halka 
karşı hiçbir güç başarı sağlayamaz. Bilimsel gerçektir. Bugün 
özgürsek, aşağılanmanın, zulmün, köleleştirilmenin acısı 
içinde değilsek, bunu binlerce şehidimize, gazimize; onlara 
komuta eden Mustafa Kemal Atatürk’e, silah arkadaşlarına 
borçluyuz.
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“Büyük Taarruz; bir milletin en temel hakkının, tam bağımsızlığının temelini kanla ödedi-
ği, İngiliz emperyalizmine ve Yunan zulmüne karşı tek vücut olup direndiği büyük savaş. 
Büyük Taarruz, bir halkın millet olma mücadelesinin uyanışının, birleşmesinin, ayağa kalkıp 
destanlaşmasının adı.”
1-) 30 Ağustos Zafer Bayramı nedir ve ne için kutlanır?
30 Ağustos Zafer Bayramı, 1922’de Mustafa Kemal önderliğindeki Türk ordusunun Büyük Taarruz Savaşı’ndaki büyük za- 
ferini anmak için kutlanır.
2-) Savaşın diğer ismi nedir?
Büyük Taarruz Savaşı’nın diğer ismi ‘Başkumandanlık Meydan Muharebesi’dir. Ayrıca; ‘Dumlupınar Meydan Muharebesi’ 
olarak da anılır.
3-) Savaş öncesi düşmanın mevcut durumu nedir?
Sakarya Savaşı’nda yenilen Yunan ordusu, sırtını İngiltere’ye dayamış ve kışı korumak için Afyon ve doğusuna sığınmıştır.
4-) Savaş öncesi Türk ordusunun mevcut durumu nedir?
Türk ordusu, tüm cephanesini düşman birliklerini nehrin batısına atmak için kullanmış, çok asker kaybetmiş, mücadele 
etmiş ancak Sakarya Savaşı’nda Yunan ordusunu yense de düşman birliklerini topraklarından tamamen atamamıştır.
5-) Türk ordusunun toplanması için neler yapıldı?
Türk milleti, birlik ve beraberliğini yine, yeni, yeniden gözler önüne serdi. Halk, tüm gücüyle orduya yardım etti. Analar, 
evlatlarını cepheye yolladı. Giyecek-yiyecek yardımında bulunuldu. Ancak ordunun giyecekleri bile tamamlanmadan savaş 
başlayacaktı…
6-) Sevr Antlaşması neden hukuken yürürlüğe girmemiştir?
Sevr Antlaşması; İstanbul Hükümeti ile imzalanmış, TBMM ve Mebusan Meclisi tarafından onaylanmadığından tarihte 
hukuken uygulanmamış bir antlaşma olarak kalmıştır.
7-) Büyük Taarruz ne zaman başladı?
Büyük Taarruz 26 Ağustos 1922’de başladı.
8-) Büyük Taarruz ne zaman sona erdi?
26 Ağustos’ta başlayan savaş, 8 Eylül’de düşman birliklerinin İzmir’e dek takip edilmesiyle sona erdi.
9-) Büyük Taarruz Zaferi, kimle karşı alınmıştır?
Yunan birliklerine karşı alınsa da bu zafer; Yunanlıların arkasındaki İngilizlere ve tüm Batılı güçlere alınmıştır.
10-) Savaşın amacı nedir?
Düşman birliklerini ülkeden tamamıyla atmak ve Türk milletinin egemenliğini, bağımsızlığını korumaktır.
11-) Savaşın hazırlıkları ne zaman başladı?
Bir yıla yakın bir süre gizli olarak hazırlık yapılsa da asıl hazırlıklar haziran ayında başladı (1922). Ancak ordunun topar-
lanması için zamana ihtiyaç vardı.
12-) Savaş nasıl başladı?
26 Ağustos 1922’de Mustafa Kemal, İsmet ve Fevzi Paşalar taarruz harekâtını yönetmek için Kocatepe’ye geçti. Sabah 
05.30 sularında topçuların ateşlemesiyle savaş başladı.
13-) Savaş nerede başladı?
Türk ordusu, Yunan cephesine en güçlü merkezlerinden birinde Afyon’da saldırdı.
14-) Savaş 9 Eylül’e dek sürmesine rağmen, neden 30 Ağustos, Zafer Bayramı olarak kutlanıyor?
30 Ağustos; düşman birliklerinin Afyonkarahisar-Dumlupınar yolunda yenilgiye uğratıldığı gündür. 9 Eylül’den sonra Yunan-
lılar İzmir’i tamamen terk edecek olsa da 30 Ağustos, düşmanı kovduğumuz sembolik bir tarih olarak belirlenmiştir.
15-) Savaşın Komutan Kadrosu Nasıldır?
Savaşın Komutan Kadrosu: Başkomutan -Müşir (Mareşal) Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK,  Genelkurmay Başkanı -Bi- 
rinci Ferik Mustafa Fevzi (Mareşal ÇAKMAK), Batı Cephesi Komutanı – Mirliva İsmet (İNÖNÜ), Batı Cephesi Kurmay 
Başkanı - Albay Asım (GÜNDÜZ), Ordu Komutanı- Mirliva Nurettin (SAKALLI),  Ordu Komutanı- Mirliva Yakup Şevki 
(SUBAŞI), Süvari Kolordusu Komutanı- Mirliva Fahreddin (Altay).
16-) Savaş, nasıl sonuçlanmıştır?
Savaş sonucunda Türk ordusu büyük bir zafer elde etmiş, İtilaf Devletleri ateşkes istemiş, sıcak savaş dönemi bitmiş ve 
Türk ordusu, Kurtuluş Savaşı’ndan alnının akıyla çıkmıştır.
17-) Zafer, ilk defa ne zaman kutlandı?
Zafer ilk defa 1924 yılında kutlandı.
18-) Zafer, ilk defa nerede kutlandı?
Zafer, ilk defa savaşın yapıldığı yer olan Afyon’da kutlandı.
19-) Zaferin o zamanki adı neydi?
Zafer 1924 yılında, “Başkumandan Zaferi” adıyla çeşitli törenlerle kutlandı.
20-) Zafer 1922’de kazanılmasına rağmen, kutlanmak için neden 2 sene beklendi?
1923 yılında Cumhuriyet’in kurulması ve savaş sonrası belirli antlaşmalar derken, Türkiye bir yoğunluğun içerisindeydi. 
Bu sebeple zafer kutlamaları için 2 yıl beklendi.
21-) 30 Ağustos Zafer Bayramı, resmi olarak ne zamandan beri kutlanıyor?
30 Ağustos Zafer Bayramı, ülkemizde 1926 yılından beri resmi olarak kutlanıyor.
22-) Afyon’da savaşın başladığı yer olan mekânın günümüzdeki ismi nedir?
Başkomutan Tarihi Milli Parkı
23-) Büyük Taarruz ’da şehit düşen kahraman askerlerimizin naatları nerededir?
Dumlupınar Şehitliği
24-) Başkomutan Tarihi Milli Parkı’ndaki Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı’nın hikâyesi nedir?
Savaşın sonlarına doğru sancakta bir bayrak dikkat çeker. Bayrak, bir el tarafından tutulmaktadır. Mustafa Kemal, bayrağı 
fark edip yanına gider ve tanık odluğu görüntü, bir milletin azmini, kahramanlığını yeniden gözler önüne serer. Bayrağı 
tutan el, şarapnellerle parçalanmış ve üzeri yarı yarıya toprakla örtülmüştür. Bayrağı tutan eliyse çoktan katılaşmış ve 
bayrağı sabitçe tutmaktadır. Artık söz, bitmiştir. Başkomutan Mustafa Kemal, bu askerin isminin öğrenilmesini ister. Ancak 
askere dair ne bir künye ne de bir isim bulunur. Bu sebeple bu anıtın ismi, “Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı” olarak ko- 
nulmuştur.
25-) Büyük Taarruz Savaşı’nın başarıyla sonuçlanmasındaki önemli detay nedir?
Savaşın hazırlıklarının dahi kimseye söylenmeden gizlice yapılması ve düşman birliklerinin hazırlıksız yakalanması.
26-) Büyük Taarruz Savaşı’nın önemi nedir?
Bu savaşla Kurtuluş Savaşı’nın askeri kısmı zaferle sonuçlanmış ve diplomatik kısmı başlamıştır.
27-) 30 Ağustos Zafer Bayramı, ülkemizde hangi etkinliklerle kutlanır?
Zafer Bayramı, ülkemizde çeşitli etkinlikler ve törenlerle kutlanır. Törenler saat 07.00’de başlar. Saat 12.00’de başkentte 
21 pâre top atışı yapılır. Cumhurbaşkanı Anıtkabir’i ziyaret ederek çelenk koyar; cumhurbaşkanlığında tebrikler kabul edilir. 
Ayrıca birçok belediye meydanlarında konserler, eğlenceler, aktiviteler düzenlenir.
28-) 30 Ağustos’ta Türk ordu ve milletinin bir kez daha kanıtladığı durum nedir?
Malazgirt Savaşı’yla Türklere kapılarını açan Anadolu, Türklerindir ve Türklerin kalacaktır. 
29-) TSK tarafından hazırlanan ve 30 Ağustos Zaferi’ni konu alan belgeselin adı nedir?
Büyük Taarruz Belgeseli, TSK’nın Google Plus hesabından yayınlanmış ve belgeselde Diriliş Ertuğrul oyuncuları rol almıştır.
30-)  30 Ağustos Zafer Bayramı resmi tatil midir?
Evet, 30 Ağustos Zafer Bayramı, özel ve resmi tüm kurum-kuruluşlarda resmi tatildir.

Tüm şehitlerimizi ve askerimizi rahmetle anıyoruz… 
Tarih, size minnettâr kalacak!

30 Ağustos Zafer Bayramı kutlu olsun!..

30 Soruda 
30 Ağustos Zafer Bayramı’na 

Dair Her Şey...

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundaki mihenk taşı sayılan 
"Büyük Taarruz" 30 Ağustos günü "Büyük Zafer" ile taçlandı. 

26 Ağustos 1922 sabahı düşmana taarruz eden Mehmetçikler, 
5 gün 5 gece süren meydan muharebesi sonunda, Yunan Ordusu'nun 
omurgasını imha etti.
        'Büyük Önder Atatürk'ün yanında zaferin baş mimarlarından olan 
Mareşal Fevzi Çakmak'ın anıları ise, o dönem Ankara'daki muhalif gru- 
bun ürkek tavrına da ışık tutuyor. 
        Öyle ki Çakmak, anılarında "Bizim İstiklâl Harbimiz, fiilen 
İzmir'de başlamış ve fiilen İzmir'de sona ermiştir" derken, yaşanan 
süreci ise şöyle dile getiriyordu: 
         "Şimdi sırası geldiği için açıklamaya mecburum ki, biz, hedefi 
İzmir olacak bir kat'î ve büyük taarruzu tasarlarken, karşımıza düş- 
man ordusundan evvel, Millet Meclisinin pasif diplomatları dikildi."

"YUMRUĞUMU VURDUM"
Mareşal Çakmak, anılarında Meclis'teki muhalif grubun Türk 

Ordusu'na yönelik güvensiz tavrına isyan ederken, yaşanan tartış-
maların masaya yumruğunu vurduğu da anlatıyordu:

"Bir gün, Ankara'da hükûmet konağının üst katında, fevkalâde bir 
toplantı yapıldı. Toplanan Vekiller Heyetine, Rauf Bey riyaset ediyordu. 
Ve müzakerelerin başlayışından pek az sonra, kimisi, taarruzun bir 
cinnet olduğunu söylüyor, kimisi, 'Ne diye boşu boşuna (!) kan döke-
lim?' diyordu. 

Nihayet içlerinden birisi, kalkıp da: 'Efendim, bizim şu kadar katırı-
mız ve şu kadar devemiz olsaydı, bu yapılabilirdi!...' kabilinden bir heze-
yan savurunca, dayanamayarak yumruğumu masaya vurdum, ve 'Ben, 
Mehmetçiğin mücadele gücünü, dünyanın başka hiçbir mahluk ile 
mukayese edemem... 

O Mehmetçik, kavgayı sevdiği zaman, deveden çok fazla yol 
yürüyerek ve deveden çok fazla aç kalarak dövüşür. 

Hem unutmayın ki, Sakarya kavgamıza, mermilerimizin çoğunu, 
Mehmetçiğin karısı taşımıştır.  Mehmetçik, sahiden hırsa gelince, yum- 
ruklarıyla telleri değil, demirleri paralamıştır' dedim."

GAFLET İÇİNDEYDİLER
"Benim bu sözlerim üzerine rahmetli Kara Vasıf, 'iyi amma efendim, 

Ankara ile İzmir arasındaki 800 kilometrelik mesafeyi alırken, askeri neyle 
besleyeceğiz?' demezler mi! 

Tahmin buyuracağınız gibi, ona mesafeyi ölçerken, pergeli her 
halde yanlış tutmuş olduğunu söyledim. Zira belliydi ki, muterizlerimiz, 
bizim taarruza, Ankara'dan değil, Afyon'dan başlayacağımızı bile he- 
saplamayacak kadar gaflet içindeydiler."

"EMANET EDEMEZDİK"
Mareşal Çakmak anılarının devamında, "Çok şükür zafer, tarih-

lerde okuduğumuz şekilde kazanıldı" dedikten sonra yaşananları 
şöyle kaleme alıyordu: "Afyon'un sukut ettiğine, dürbünleriyle bak- 
madan inanmayanlar ve bu meyanda bilhassa bize, 'Efendim, bu işe 
deve lâzım... Bu iş devesiz olmaz' diyen zevat, 'İyi oldu. Fakat siz yo- 
ruldunuz, artık işin ötesini bize bırakın... Tek biz biraz dinlenin de, 
alimallah, biz gidip İzmir'e gireriz' demezler mi? Bu şerefi, onlara 
emanet edemezdik. Bunun içindir ki, orduyu, Mustafa Kemal ile bera-
ber Afyon'dan İzmir'e kadar adım adım düşmanı takip ettik.."

Çakmak anılarında; "İdama mahkûm edilmiş bulunan bizler, mü- 
cadele meydanında ciddî bir kuvvet, ciddî bir varlık olduğumuzu 
göstermeden, İngilizlere sözümüzü nasıl dinletebilirdik?" diyor.

"TAMAMEN MUTABIKTIK"
Mareşal Çakmak anılarında İstanbul'daki padişah Vahdettin'i de 

sert sözlerle eleştiriyor, "Mısır Hidivliğinin sefil salâhiyetlerini kabule 
bile hazırlanmış bir uşak namzedi" kelimelerine yer veriyordu.   
       Çakmak, sözlerinin devamında ise; Mustafa Kemal Paşa ile 
tamamen mutabık olduğu için ordudaki vazifesinden ayrıldığını belir-
tiyor:"Erkânı Harbiye Dairesinin odasına kapanmış, yapılacak taarru-
zun plânlarını hazırlamaya koyulmuştum."

             (mert.inan@haberglobal.com.tr - Web Özel)

Büyük Taarruz
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1237 yılında tahta oturan ve 9 yıl iktidar süren Gıyaseddin 2. 
Keyhüsrev, siyasi uygulamalarında büyük hatalar yapmış, Doğu’dan 
kanlı ve kara bir heyula gibi kopup gelen, geçtiği yerleri yakıp yıka- 
rak dümdüz eden bir askeri tehdit varken bölgesinde ittifaklar 
politikası uygulamamış, hatta Moğol-İlhanlıları siyasi ve askeri kuv- 
vet olarak dengeleyebilecek tek kuvvet Memlukleri dışlamıştır. 
Sultan’ın son dönemleri, özellikle son üç yılı devletin Moğol karşı- 
sındaki yenilgiyi müteakiben çöküşe gitmesi sürecinin başlangıcı-
dır. Bu dönemde 1240 tarihinde Babai isyanı da devletin dış saldırı 
karşısında zaafa uğramasının esas ve en büyük nedenidir.
BABAİ İSYANI, BİR TÜRKMEN EYLEMİDİR; 
DİNSEL GÖRÜNÜMLÜ BİR SINIF MÜCADELESİDİR

Babai isyanı, Selçuklularda görülen ve Osmanlı’ya da sirayet eden 
geleneksel atlı göçebe (askeri demokratik) isyanların en büyüğüdür. 
Devletin daha gelişmiş feodal formlar uğruna atlı göçebe Türkmen-
leri toprağa yerleştirerek vergiye bağlama, yani köylüleştirme (serf- 
leştirme) siyasetine karşı göçebelerin bir isyanıdır. 

Ancak isyana sadece göçebe Türkmen kitleleri değil, ağır muktai, 
tüccar ve tefeci sömürüsü altında ezilen yerleşik köylüler de katıl- 
mıştır. 

Türkmen ayaklanması, Büyük Selçukluları merkezkaçın kuv- 
vetli olması etkeniyle birlikte yıkıma götüren, Anadolu Selçukluları-
nı da ağır bir zafiyete uğratarak Moğol istilası karşısında varlık gös- 
terememesine ve giderek vasalı durumuna düşmesine neden ol- 
muştur. Maraş dolaylarında patlak vererek bir anda Orta Anado-
lu’ya kadar yayılan isyan yangınını sultan yabancı askerlerle (Hıristi-
yan Frank şövalyeleriyle) bastırabilmiştir. Otlakların eskisi gibi ortak 
kullanılmasını isteyen ve yerleşikliğe karşı çıkan atlı çoban göçebe 
Türkmenler, yükselen feodal medeni toplumun sınıfsal karakteriyle 
ters düşerek isyan ettiler. Tarihin tekerleğine çomak soktukları ve 
tersine döndürmeye çalıştıkları için yenildiler. Selçuklu hanedanı, 
büyük bir tehlike atlatmakla beraber isyanın başarı ve büyüklüğü-
nün yarattığı psikolojik ağırlığın altından kalkamamış, Moğol sal- 
dırısının yarattığı kıyametin altında kalmış, onun vasalı olma yolu- 
nu açmıştır. İsyanın etkisi yıllarca sürmüştür. Kimileri isyanı tarikat-
lara bağlamaya çalışmış, örneğin Fuat Köprülü, “Hülagu’nun, Ala- 
mut kalasını zapt ile İsmailileri yok etmesinden sonra kaçıp kurtulan 
birtakım batınilerin de Anadolu’ya gelerek tasavvuf perdesi altında 
tahrik ve fesatlara kalkışmaları” (*59) şeklinde açıklamış, iç ve dış 
dünyanın siyasi ilgisini çekmiştir. 

Oysa Ortaçağ’da sınıf mücadelelerinin dini bir görünümle 
ortaya çıktığı tarihi bir gerçektir. 1256 yılında Sir-i Derya’yı 
(Ceyhun’u) geçerek batıya ilerleyen Moğollar, ilk elde Alamut 
kalesini yerle bir ederek İsmailileri ezmiş ve dağıtmıştır. Tarih dışına 
çıkılıp bazı ideallerin kışkırttığı psikolojiyle böylesi uydurmalar 
olabiliyor demek ki; hem de büyük fikir adamları arasında bile! 
Çünkü Köprülü’nün, Alamut’tan Hülâgu tarafından dağıtılan ve 
Anadolu’ya kaçıp gelen “Haşhaşiler” denen Hasan Sabbah fedaileri-
nin tahrikiyle Babai isyanı arasında ilişki kurması tam bir anakro-
nizm olmaktadır. 1240 nere, 1256 nere! 

       KÖSEDAĞ SAVAŞI VE SELÇUKLU DEVLETİ’NİN 
                       MOĞOL’A VASALLAŞMASI
Anadolu’nun Moğollar tarafından istilasına yol açan Kösedağ 

Savaşı öncesinde, Anadolu’daki siyasi yapı içinde ve genel olarak 
Ön Asya’da en kuvvetli devlet, Faruk Sümer’in de dediği gibi, 1240’lar-
da “en geniş sınırlarına ulaştığı ve en zengin dönemini” yaşayan, 
“fakat II. Gıyaseddin Keyhüsrev gibi zayıf bir hükümdarın elinde” bu- 
lunan (*60) Anadolu Selçuklu Devleti’ydi. Mısır ve Suriye’de kurulu 
bulunan Eyyubiler kuzeye sarkarak Artuklular’a ait Ahlat ve Silvan’ı 
ele geçirmişler, Anadolu Selçuklu ile doğudan ve güneyden sınır kom- 
şusu olmuşlardır. 

Doğu sınırlarında vergi ödeyen vasal Ermeni Krallığı, bir Artuk-
lu kolu ve Mengücekliler bulunmaktadır. Kuzeyde ise diğer bir vergi 
vasalı Trabzon Rum Devleti vardır. Batıdaysa Bizans yer almaktadır. 
Moğollar, Harzemşahları yıkınca Selçuklularla komşu oldu.

DEVAM EDECEK
Kaynaklar:

(*59) Fuad Köprülü, Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar, s. 206-207/ 
Akt. Ümit Hassan, Türkiye Tarihi-1 Osmanlı Devleti’ne Kadar Türkler, 
Siyasal Tarih Açıklamalı Bir kronoloji, s. 236
(*60) Faruk Sümer, Kösedağ Savaşı, TDV İslam Ansiklopedisi- 
 https://islamansiklopedisi.org.tr/kosedag-savasi   

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batı’ya
 (Maveraünnehir’e) kayan 

Türk tarihi-
Türk Orta çağının başlangıçları 

Önasya’da ve Anadolu’da 
Türkler (24)

Ağustos “Zaferler ayı” olarak bilinir ülkemizde.
26 Ağustos 1071 Malazgirt Zaferidir, Anadolu’nun kapısının açıldığı tarihtir, 953’üncü yılı daha yeni 

Ahlat’ta coşkularla kutlandı.
 30 Ağustos Zafer Bayramı, düşmanın Anadolu’dan sökülüp atıldığı tarihin (1922) yıldönümüdür, coşku-

larla kutlanacaktır.
Zaferleri konuşmayı seviyoruz. Neden dersiniz?
Sanırım bir “psikolojik onarım” sağlıyor insanımıza, ya da yönetimler, o coşku ikliminde bir günlüğüne de 

olsa, geçmişten bugüne – geleceğe bir umut yüklemesi yapılabileceğini tasarlıyorlar.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Ahlat’ta yaptığı konuşmaları dinleyenler, 1071’den 2071’e bir tramplen oluş-

turmak isteğini apaçık görürler.
Ancak…
İşin öyle kolay olmadığı sanırım şu 22 yıllık tecrübe ile de görülmüş olmalı.
Cumhurbaşkanı orada, misal, Malazgirt’te, Alpaslan’ın etrafında toplanan Türk, Kürt, Arap Müslümanların 

birlikteliğinden yola çıkarak, aradan 953 yıl geçtikten sonra “Türk, Kürt, Arap, Sünni, Alevi demeden 85 milyo-
nun nazlı hilalin gölgesinde buluşması dileğini” seslendiriyor.

Neden? Neden o zaman gerçekleşen birliktelik, bugün hâlâ “dilek” boyutundadır? Çünkü ülke içi toplum-
sal – siyasal ilişkiler son derece sancılıdır. Bir kere sayın Cumhurbaşkanı, bizzat kendi hüviyetinde bir “Ortak 
temsil”i değil, yüzde 50 artı 1’le ifade edilen bir kamplaşmayı temsil etmekte, ve ne yazık ki, bu siyaset dilinin 
ana sürükleyicisi bizzat sayın Cumhurbaşkanı’nın kendisi olmaktadır. Nitekim o ortamda bile muhalefet ile 
polemik üretecek çıkışlar yapmaktan geri durmamıştır.

Başta dedim ki, bu bayram coşkuları bir tür “psikolojik onarım” sağlama aracı konumundadır.
Neden böyle bir onarıma ihtiyaç vardır?
Çünkü 1600’lerden bu yana sancılanma ama bir türlü kendini onaramama gibi süreçler içinde debelenip 

durmaktayız. Geçen yazdım “Bir türlü olamamak…” diye… Duraklama, Gerileme, Çöküş süreci okutuyoruz 
çocuklarımıza Osmanlı’nın son 300 yılı adına, 1600’lerden 20’inci yüzyılın başına kadar…

“Niye olamadık bu yüzyıllar içinde?” diye sormaz mı çocuklarımız? Üstelik Fetihlerin içinden gelmişiz, 
Batı’ya boyun eğdirmişiz ve o Batı bir gün bizi geçmiş, ona danışmışız “Biz nasıl olabiliriz?” diye… Islahat 
Fermanları Tanzimat Fermanları ilan etmişiz, sonunda Cumhuriyet’le bu “Olabilme” çabamızı sürdürmüşüz.

Cumhuriyet’in 100’üncü yılını da yaşadık. Olduk mu?
Milyonlarca insanın geçinebilmek için kıvrandığı bir ülke olmuş olabilir mi?
Hukukun tepeden tırnağa sorgulandığı bir ülke olmuş olabilir mi?
İç barışını sağlayamamış, ideolojik – siyasi – etnik farklılaşmalara göre farklı hukuk uygulamalarına sahne 

olan bir ülke olmuş olabilir mi?
Tarık Çelenk’in yeni çıkan kitabının adı “Mahallenin Krizinden Memleketin Krizine - Görgüsüzleşme, 

Yozlaşma, Çürüme” başlığını taşıyor.
“Mahalle” bizim Mahalle. Yani 22 yıldır iktidarda bulunan “Muhafazakâr, İslâmcı şu bu…” mahalle. 

“Çürüme” ye gidiyor yol diyor yazar özetle…
Tarık Çelenk kitapta sadece 22 yılı tahlil etmiyor, “olamayış”ın tarih seyrini, hatta tüm İslâm dünyası boyu-

tunu da irdeliyor.
Kitapta bir başlık gördüm, “Türkiye’nin ihyası mümkün mü?” Sizce bu başlığı kim atmış olabilir bir kitaba? 

İzmir’den Paris’e göçmüş bir Rum’un eserinin ismi imiş bu. Dimitri Yeeorgiyadis’in. 1870’lerde yazılmış. Bir 
“Helen Osmanlıcısı” o zaman “Türkiye’nin ihyası” için çare arıyor, düşünebiliyor musunuz? 150 yıl önce…

Ben de “Ümmet nasıl ayağa kalkar?” başlıklı konferanslar verdiğimi yazmıştım daha önce…
Tarık Çelenk de 400 yıllık arayışa yeni açılımlar yapmaya çalışıyor? Tarikatlar ne yapar, ulusalcılık – mlliyet-

çilik - bekacılık nereye oturur, derin devlet nerede durur vs… Bunları dert edinmiş…
Mehmet Ocaktan “Müslüman sokağında demokrasi hayal mi?” yi yazmıştı, içeriden bir sorgulama olarak… 

ve demokrasi ile hukuku, insan haklarını, erdemi vs’yi kastederek?
Mustafa Akyol, “Müslüman Aklın Uyanışı”nı ele almıştı kitabında… Acaba Cabiri’nin dediği gibi “Müslü-

man aklın intiharı” gibi ağır bir travma mıydı yaşanan?
Said Nursi, “Şu istikbal inkilâbâtı içinde en gür sadâ İslâm’ın sadâsı olacaktır” demişti. Şimdi ne derdi yaşa-

nan mazlûmiyetlere bakıp?
Zaferleri coşku ile anmak, arayış yolundaki simalardan birisi olan merhum Erbakan’ın dediği gibi “pansu-

man tedavi” bile değil. Erbakan’ın ucundan tuttuğunda başına gelmedik kalmayan iktidar, 22 yıldır, onun öğren-
cilerinin, yani Kazlıçeşme’de, Çağlayan’da “Fetih Kutlamaları” yapanların elinde…

Şu bir gerçek, Fatih sultan Mehmet ya da Alpaslan, kendi çağlarını en yi yorumlayarak yaptılar yapacakları-
nı… Bugün onlara denk ş yapabilmek için kendi çağının içinde tırmanma gücü elde etmek gerekiyor. Dedelerin 
1000 yıl evvelki zaferleriyle övünmek değil.

(AHMET TAŞGETİREN - Karar gazetesi)

Zaferleri konuşmak güzel, ama…

30 Ağustos 
Zaferi,

fotoğraf kareleri...
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Burdur Ticaret ve sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Yusuf KEYİK, 30 Ağustos Zaferinin 102. Yıl 
Dönümü dolayısıyla bir kutlama mesajı yayınladı.

Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, yayımladığı 
mesajında, Türk Milleti'nin var olma mücadelesini zaferle 
taçlandırılmasının simgesi olan 30 Ağustos Zafer Bayra-
mını kutlamanın gururunu yaşadıklarını kaydetti.

Başkan Yusuf KEYİK; 1922 yılında, 26 Ağustos'ta 
başlayıp, 30 Ağustos'ta Dumlupınar'da Büyük Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün başkumandanlığında zaferle 
sonuçlanan Başkomutanlık Meydan Muharebesinin, 
tarihimizin en önemli başarılarından birisi olduğunu 
ifade etti.

Kazanılan zaferlerin Türk milletinin inancını ve kahramanlığını gösterdiğini 
belirten Başkan KEYİK; “30 Ağustos; ulusumuzu esir etmek isteyen emperyalist 
güçlere karşı, toplumun tüm kesimlerinin dil, din, ırk, mezhep ve inanç farkı 
gözetmeksizin bir araya geldiği, yan yana, omuz omuza mücadele vererek zafer 
destanının yazıldığı gündür. Türk milletini güçlü kılan, işte bu yurt sevgisi, birlik 
ve beraberliğidir” dedi.

Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, yayınladığı mesajında 
şu ifadelere yer verdi:

“Büyük Taarruz ile tarihi bir mücadele veren ecdadımız bize 
şanlı bir tarih ve bağımsız bir ülke bırakmışlardır. Bıraktıkları 
büyük mirasa sahip çıkarak, ondan ilham almaya devam edece-
ğiz.

Dönemin şartları içerisinde askeri kuvvetlerimizden kat kat 
üstün bir ordu karşısında kazanılan Başkomutanlık Savaşı ile 
milletimiz; birlik ve beraberliğinden, hürriyet ve istiklalinden en 
zor koşullarda dahi vazgeçmeyeceğini adeta tüm dünyaya 
haykırmıştır.

Milletçe sahip olduğumuz vatan sevgisi ve hürriyet aşkı, 
dün olduğu gibi bugün de Mehmetçiğimizin kahramanlık ve 
cesaretinde vücut bulacaktır. Cumhuriyetimizin temellerinde yer 

alan bu yüksek ruh ve şuur her zaman canlı kalarak, yolumuzu aydınlatmaya 
devam edecektir. Bu vesileyle, 30 Ağustos Zaferinin 102. Yıl Dönümünde, bu 
güzel ülkeyi bizlere miras bırakan Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ü, bu toprakları vatan yapan, vatanı ve bayrağı uğruna 
seve seve canlarını feda eden aziz şehitlerimizi rahmet ve minnetle, kahraman 
gazilerimizi de şükranla anıyorum.”

2000 metre çift taraflı kargir duvar imalatı, 15 adet  
muhtelif ebatlarda betonarme menfez imalatı, 175 
metre betonarme duvarlı kanal imalatı, 12 adet 
muhtelif ebatlarda betonarme plak köprü imalatı, 2 
adet kargir taban kuşağı imalatı, 10 adet beton ta- 
ban kuşağı imalatı, 4300 metre panel çit yapılması

Burdur Ağlasun Kibrit Köyü (Taşkın Koruma) yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler 
aşağıda yer almaktadır:
İKN    : 2024/1104585
1- İdarenin
a) Adı    : ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ-182 DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ 
      KURULUŞLAR DEVLET SU İŞLERİ GENEL   
      MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi   : Emek Mah. A. Kemal Erdem Bulv. No: 5 15100 
      BURDUR MERKEZ/BURDUR
c) Telefon ve faks numarası  : 2482341102 - 2482341101
ç) İhale dokümanının görü lebile-
    ceği ve e-imza kullanılarak indi-
    rilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu yapım işinin
a) Adı    : Burdur Ağlasun Kibrit Köyü (Taşkın Koruma)
b) Niteliği, türü ve miktarı : 

      Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
      içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Burdur Ağlasun İlçesi Kibrit Köyü Sarı-2, Şarlak,  
      Toptaş Dereleri Köyü Köy İçi ve Yankol Dereleri,  
      Yenice Mahallesi, Suludere Köyü ve Tekke Köyü
ç) Süresi/teslim tarihi               : Yer tesliminden itibaren 300 (Üçyüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi  : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün  
       içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
    tarih ve saati    : 27.09.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
     (e-tekliflerin açılacağı adres) :  DSİ 182. Şube Müdürlüğü Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesin-
de uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret 
odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest 
muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği 
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayıla-
cak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
27/04/2016 tarih ve 29696 sayılı Resmi Gaztede yayımlanan Yapım İşlerinde Benzer 
İş Grupları Tebliğinde yer alan A-IX Su yapıları grubu işler kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate 
alınarak belirlenecektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;

Toplam Puan = (|En Düşük Geçerli Teklif Tutarı-Teklif Fiyatı| X Tam Puan / En 
Düşük Geçerli Teklif Tutarı) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: İsteklinin Teklifi ile Yaklaşık Maliyet 
Yapısının Birbiri ile Uyumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 50 )
Aşağıda, teklif cetvelinde yer alan iş kalemlerinden seçilen kaleme/kalemlere 
ilişkin asgari ve azami oranlar belirlenmiştir. İsteklinin teklif cetvelinde seçilen 
bu kalemlere verilmiş olan teklifler, isteklinin kısma/ihaleye vermiş olduğu 
toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılacak, bulunan oran o kalem için belirle-
nen asgari oran ile azami oran arasında kalıyorsa istekli o kalem için belirlenen 
fiyat dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhan-
gi bir yuvarlama işlemi yapılmayacaktır. İş kalemlerinde gruplama yapılmış 
olması halinde, gruba dahil olan kalemlere istekli tarafından teklif edilen tutarla-
rın toplamının, isteklinin kısma/ihaleye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 
100 ile çarpılması sonucu bulunan oran, o grup için belirlenen asgari oran ile 
azami oran arasında kalıyorsa, istekli o grup için belirlenen fiyat dışı unsur 
puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama 
işlemi yapılmayacaktır. Bu yönteme ilişkin işlemler, belirlenen bütün kalemler 
için isteklilerin teklif cetveli esas alınarak EKAP tarafından otomatik olarak yapı-
lacak ve toplam fiyat dışı unsur puanları hesaplanacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
İş ortaklıklarında ortaklık oranları dikkate alınmadan istekli bazında fiyat dışı 
unsur puanlaması yapılacaktır.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim 
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim 
günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedi-
lecektir.
16.07.2015 tarih ve 29418 sayılı Resmi Gazete (Kurumumuzca gerçekleştirilecek 
olan "Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliği"ne göre (A) Alt yapı işleri grubun-
daki yapım işleri ihalelerinde, aşırı düşük sınır değer hesabında kullanılan N sınır 
değer katsayısı 1,00 olarak Bakanlık Olur'u ile belirlenmiş olup 16.07.2015 tarih ve 
29418 sayılı Resmi Gazete de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

BURDUR AĞLASUN KİBRİT KÖYÜ (TAŞKIN KORUMA) ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ-182 

DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Fiyat Dışı
Unsur Puanı

İş Kaleminin Adı ve Kısa Açıklaması
Asgari
Oran

Azami
Oran

7,55%

5,8%

4,48%

38,12%

4,45%
5,27%

1,78%
2,38%
0,17%

14,01%

10,76%

8,33%

70,79%

8,26%
9,79%

3,3%
4,42%
0,32%

5,39

4,139

3,203

27,227

3,179
3,767

1,27
1,702
0,123

Her dayanım sınıfında ve idarece istenen dozda 
her türlü sanat yapısında kuruda veya suda beto-
narme betonu imalatı, her cins zemin kazısı, dolgu-
su, yıkım ve nakliyeler dâhil.
Her dayanım sınıfında ve idarece istenen dozda 
her türlü inşaatta kuruda veya suda her dozda 
demirsiz beton imalatı, her cins zemin kazısı, 
dolgusu, yıkım ve nakliyeler dâhil.
S420a Betonarme Demirlerinin Hazırlanması ve 
Bükülüp Yerine Konulması
İdarece İstenilen Dozda Çimento Harcı Kullanarak 
Ocak Taşı ile Kargir İnşaat Yapılması
Panel Çit Yapılması
Her Çeşit Profil, Çelik Çubuk ve Çelik Saçlarla 
Karkas, (Çerçeve) İnşaat Yapılması, Yerine Tespiti
Ocak Taşı İle Blokaj Yapılması
Taş Duvar Yüzeylerine Gömme Oluklu Derz Yapılması
İş Sonu Projeleri, Risk Analiz Raporları ve CBS 
Yapılması

BUTSO Başkanı 
Yusuf Keyik: 

“30 Ağustos Zaferi, 
Milletimizin 

birlik ve 
beraberliğinin 

simgesidir” Kaynak: (butso basın)
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Burdur'un Yeşilova ilçesindeki Salda Gölü, "Dünyanın 
En Önemli 100 Jeolojik Miras Listesi"nde yer aldı.

Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliğince (IUGS) başlatı-
lan ve UNESCO tarafından desteklenen proje kapsamında 
hayata geçilen ve 2 yılda bir açıklanan liste için Türkiye'den 
Burdur'daki Salda Gölü ve Bitlis'teki Nemrut Kalderası aday 
gösterildi.

Güney Kore'nin Busan kentinde 37'ncisi düzenlenen 
Dünya Jeolojik Kongresi'nde, Türkiye'den Salda Gölü'nün 
listede yer aldığı açıklandı.

"Nemrut'un neden giremediğini soruşturacağız"
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkan Vekili ve 

Jeolojik Mirası Koruma Derneği Başkanı Nizamettin 
Kazancı, AA muhabirine, proje kapsamında ilki 2022'de 
açıklanan listenin ikincisinin bu sabahki kongrenin basın 
toplantısında duyurulduğunu söyledi.

Listede yer alan jeolojik miraslardan 20'sinin de 5'er 
dakikalık sunumlar şeklinde tanıtıldığını anlatan Kazancı, 
şunları kaydetti:

"Tanıtılanların içinde Salda Gölü'müz de var. Listeye 
aday olarak ülkelere verilen kota dahilinde Salda Gölü ve 
Nemrut Kalderası'nı sunduk. Açıklanan listede sadece Salda 
Gölü'nü gördük, Nemrut listede yer almadı. Listeye girsin 
veya girmesin doğal varlıklarımızın bilimsel önemi azalma-
yacaktır. Nemrut'un neden giremediğini soruşturacağız ama 
benim kişisel kanaatim, benzer özellikteki volkanların 
listede çokça yer alması."

Kazancı, Salda Gölü'nün dünyanın en önemli jeolojik 
miraslarından birisi olduğunu vurguladı.

Burasının dünyaya, Mars'ta milyarlarca yıl önceki 
hayatın yeryüzündeki benzeri olarak sunulduğunu, "Mars 
Analog of lake Salda" diye takdim edildiğini aktaran 
Kazancı, Salda'yı çökeltilerin öneminden dolayı listeye 
önerdiklerini, bunun kitabının da hazırlandığını bildirdi.

"Listede yer alması Salda'nın daha 
iyi korunması anlamına geliyor"

Salda Gölü'nün "Dünyanın En Önemli 100 Jeolojik 
Miras Listesi"nde yer almasının, bilinirliğini daha da 
artıracağına işaret eden Kazancı, şöyle konuştu:

"Salda'yı çok daha iyi korumamız gerekiyor. Listede yer 
alması Salda'nın daha iyi korunması anlamına geliyor. 
Salda'nın korunması yönünde Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığının, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğünün, Burdur Valiliğinin, UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonunun ve diğer kamu kuruluşlarının iyi niyetli 
çabaları var. Salda, önümüzdeki yıllarda turizm merkezi 
olacaktır. Beklentileri karşılamak ve jeoturizmin sürdürüle-
bilirliği için korumaya azami dikkat edilmesi gerekir. Turist 
baskısını da sınırlamak ve iyi yönetmek gerekir. "

Kazancı, Salda Gölü'nü ziyaret edenlere, hassas 
alanlara basmamaları, göle özen göstermeleri konusunda 
uyarılarda bulundu.

Dünya Jeolojik Miras Listesi SALDA GÖLÜ

Uluslararası Jeoloji Bilimleri Birliği’nin 2024 için hazırladığı ‘Dünya Jeolojik Miras Listesi’ne Türkiye’den Salda Gölü girdi. 
Jeolojik Mirası Koruma Derneği Başkanı Prof. Dr. Nizamettin Kazancı, “Salda zaten çok önemliydi. Bununla bilinirliği arttı” dedi.

Salda Gölü, Dünya Jeolojik Miras Listesinde...

■ AA
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Vali Dr. Türker Öksüz, ‘30 Ağustos Zafer 
Bayramı’ dolayısıyla yayımladığı mesajın-
da; “30 Ağustos Zaferi’nin 102’nci yıl 
dönümünü büyük bir gurur ve heyecanla 
kutluyoruz” dedi.

Vali Dr. Türker Öksüz, ‘30 Ağustos Zafer 
Bayramı’ dolayısıyla yayımladığı mesajında şu 
ifadelere yer verdi:

“Aziz Milletimizin bağımsız yaşama ka- 
rarlılığını bütün dünyaya ilan ettiği, tarihin 
kaydettiği ender zaferlerden birisi olan 30 
Ağustos Zaferinin 102’inci yıldönümünü 
büyük bir gurur ve heyecanla kutluyoruz.

30 Ağustos Zaferi, bütün yokluklara, 
imkânsızlıklara rağmen yüreği vatan sevgisi 
ve imanla dolu ordumuzun, Aziz Milletimizle 
kenetlenerek gösterdiği büyük kahramanlık-
lar ve şanlı mücadele sonucunda elde edilen 
önemli bir askeri başarı olmanın yanında; 
Milletimizin sahip olduğu üstün iradenin, 
vatan ve millet sevgisinin, eşsiz kararlılığın, 
güçlü birlik ve beraberliğin de unutulmaz 
sembolüdür.

Topyekûn bir direniş sonrasında ulaşılan 
bu zafer, ordusuyla, kadın-erkek, genç-yaşlı 
tüm fertleriyle bir milletin en zor şartlarda 

bile esaret altına alınamayacağının tarihi bir 
ispatıdır.

En önemli vasfı hürriyet sevdası olan 
Necip Milletimiz bu zaferle, milli hâkimiyet, 
milli birlik ve beraberlik anlayışı içerisinde, 
kendisini tarih sahnesinden silmek isteyenle-
re, tüm mazlum halklara örnek teşkil edecek 
biçimde unutulmayacak bir ders vermiş, 
bağımsızlık ve hürriyetinden hiçbir şekilde 
ödün vermeyeceğini, iradesine boyunduruk 
vurdurmayacağını, sonsuza kadar var olacağı-
nı tüm dünyaya kabul ettirmiştir.

Bugün bizlere düşen ise bütün yoklukla-
ra ve zorluklara rağmen kazanılan bu eşsiz 
zaferin ardından kurulan Cumhuriyetimize, 
birlik ve beraberlik içinde bin yıldan bu yana 
sürdürdüğümüz kardeşlik ruhuyla sahip 
çıkmak ve ülkemizi her alanda en üst seviye-
lere çıkarmak için var gücümüzle çalışmaktır.

Bu duygu ve düşüncelerle; başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, bu 
zaferi bize armağan eden İstiklal mücadele-
mizin bütün kahramanlarını rahmet ve 
minnetle anıyor, Burdurlu hemşehrilerimin ve 
Aziz Milletimizin 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
en içten duygularımla kutluyorum.”

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, 30 Ağustos Zafer Bayramı'nın 
102. yıldönümü dolayısıyla bir mesaj 
yayınladı. Başkan Ercengiz, mesajında 
Türk Milleti'nin bağımsızlık mücadele-
sinde kazandığı zaferin önemine dikkat 
çekti ve bu zaferin Cumhuriyetin 
temellerini attığını vurguladı.

Başkan Ercengiz, ‘30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nın 102’nci yıldönümü dolayısıy-
la yayımladığı mesajında şu görüşlere yer 
verdi:

“Türk Milleti’nin kurtarıcısı, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurucusu Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 6 Mayıs'ta 
İstanbul'dan yola çıkarak 19 Mayıs'ta 
Samsun'a ulaşmasıyla başlayan Millî 
Mücadele; adım adım zafere ulaşmıştır. 
Türk ordusu işgalci güçleri Anadolu'dan 
temizlemek için 26 Ağustos'ta Afyon'da 
Büyük Taarruzu başlatmıştır.

30 Ağustos aslında bir anlamıyla da 
yeni genç Türkiye Cumhuriyeti’nin de 
kuruluş tarihidir. 30 Ağustos, 15 Mayıs 
1919’da İstanbul açıklarında bindiği 
Bandırma Vapurunda, gemideki askerin 
İngiliz-Fransız donanmalarını gösterip; 
‘Paşam bunlar ne olacak?’ dediğinde, 
‘Geldikleri gibi giderler’ diyen o Büyük 
Komutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
yurdu işgale gelen bütün emperyalistleri 
Türkiye’nin topraklarından attığı gündür.

Türk Milleti azimle, inançla ve 
kararlılıkla, kanının son damlasına kadar 
vatan toprağını nasıl müdafaa edebilece-
ğini, büyük bedeller ödeyerek de olsa tüm 
dünyaya göstermiştir. 

30 Ağustos Zaferi; Birinci Dünya 
Savaşı’nda yenik ve yorgun düşen Türk 
Milleti’nin küllerinden yeniden doğarak; 
ülkemizi parçalamak ve milletimizi esaret 
altına almak isteyen devletlere karşı, 
azmi, inancı, vatanseverliği ve kahraman-
lığı ile kazandığı şanlı bir zafer olarak 
tarihte yerini almıştır.

Ne mutlu ki Mustafa Kemal Atatürk 
önderliğinde vatan sevgisini ve bağımsız 
yaşama arzusunu tüm dünyaya haykıran 
Türk Milleti, 102 yıldır cumhuriyetle, 
demokrasiyle, Atatürk İlke ve İnkılaplarıy-
la nefes almaya devam etmektedir.Dün 
olduğu gibi bugün de ülkemize, Cumhuri-
yetimize, demokrasimize, birlik ve 
bütünlüğümüze kastetmeye çalışanlar, 
asla başarılı olamayacaklardır.

Büyük zaferin 102. yıl dönümünde; 
başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak 
üzere bu toprakların bedelini canlarıyla, 
kanlarıyla, alın terleriyle ödeyen ve 
bizlere bırakan Aziz Şehitlerimizi ve 
kahraman Gazilerimizi bir kere daha 
rahmet ve minnetle anıyor, tüm hemşeri-
lerimizin 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
kutluyorum.” 

Vali Dr. Türker Öksüz:

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz:

“30 Ağustos’un 102. yılını
 gururla kutluyoruz”

Kaynak: (valilik basın) Kaynak: (belediye basın)

“102 yıldır Atatürk 
ilkeleriyle nefes alıyoruz”


